
                         CÔNG BÁO/Số 04+05+06+07/Ngày 14-02- 2025                     

157                             

                                                                
  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số: 41/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Kon Tum, ngày 20 tháng  01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo thu hồi đất 

đối với trường hợp thu hồi đất quy định tại Điều 81 và khoản 1, 2 và 3 Điều 82 

Luật Đất đai năm 2024 thuộc thẩm quyền ban hành thông báo thu hồi đất 

của Ủy ban nhân dân tỉnh 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật 

số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh 

bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

 Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Thông báo số 65/TB-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về kết luận của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại 

Hội nghị triển khai nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 

nước năm 2025; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

09/TTr-STNMT ngày 07 tháng 01 năm 2025 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công 

văn số 02/STP-TTr ngày 01 tháng 01 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 



 158                                 CÔNG BÁO/Số 04+05+06+07/Ngày 14-02- 2025  

                            
          Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo thu hồi đất 

đối với trường hợp thu hồi đất quy định tại Điều 81 và khoản 1, 2 và 3 Điều 82 

Luật Đất đai năm 2024 thuộc thẩm quyền ban hành thông báo thu hồi đất của Ủy 

ban nhân dân tỉnh quy định tại khoản 3 và điểm a khoản 6, Điều 32 và khoản 3, 

Điều 33 của Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai. 

 Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến ngày cơ 

quan có thẩm quyền ban hành quyết định hợp nhất Sở Tài nguyên và Môi trường 

và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có hiệu lực thi hành. Trong quá trình 

thực hiện, nếu Trung ương có quy định mới, Sở Tài nguyên và Môi trường phối 

hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh cho 

phù hợp. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện thông báo thu hồi đất theo đúng 

nội dung được ủy quyền; thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục thông báo thu hồi đất 

quy định tại Điều 32 và Điều 33 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 

năm 2024 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Bố trí đủ nhân lực và các điều kiện cần thiết để thực hiện nội dung được ủy quyền; 

Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện vào ngày 30 tháng 12 hàng năm 

và chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện nội 

dung được ủy quyền nêu trên. 

Điều 3. Hiệu lực, trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-14T16:38:09+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




